
Compañía Nombre Velocidad Precio Tras llegar 1 GB Cobertura Permanencia Módem USB Modelo módem Notas

ONO 14.90 - - -

17 euros No Libre 50 euros

No Libre 29 euros

18 euros No Libre 39 euros

18 euros No Libre - 49 euros

R Internet 1 GB 19 euros Libre

Precio Módem 
USB

Hasta 7.2 
Mbps

7.5 euros / 
500 Megas Movistar

0 euros al 
contratar la 
tarifa plana

Pepephone
Hasta 7.2 
Mbps

3 céntimos 
por mega 
extra Vodafone

HUAWEI 
E1750

Simyo 
Hasta 3.6 
Mbps

13.49 euros 
los 4 
primeros 
meses, luego 
17.99 euros

Gratis, pero 
se baja a 64 
kbps Orange Alcatel X060

MÁSmovil
Tarifa Plana 
Más Internet

Hasta 3.6 
Mbps

3 céntimos 
por mega 
extra, en 
franjas de 
512 KB Orange Alcatel X060

Aparte 30 
megas al 
mes gratis

Midas Mobile
3 céntimos 
por mega Vodafone

Hasta 3.6 
Mbps

Gratis, pero 
se baja a 64 
kbps Vodafone

Sí, al coger el 
módem Huawei

0 euros, 
firmando 18 
meses de 
permanencia



- - - - -

- 19 euros No - - -

No - 39 euros

- 21.5 euros No Libre

25 euros - 0 euros

30 euros - -

Euskaltel
Konekta 1 
GB

19 euros 
para clientes, 
29 euros 
para no 
clientes de 
banda ancha

Gratis, pero 
se baja a 
128/64Kb Vodafone

Bankinter 
Móvil

Gratis, pero 
se baja a 32 
kbps Orange

Jazztel Móvil
Hasta 3.6 
Mbps

19.95 euros 
(25% gratis si 
eres cliente 
de ADSL)

Gratis, hasta 
1 GB más, 
bajando 
velocidad a 
128Kbps Orange

Huawei 
E156G

Blau BIMgo

Gratis, pero 
se baja a 32 
kbps Orange Alcatel X060

49 euros, con 
un mes gratis

TeleCable

Tarifa Plana 
de Internet 
Móvil 1 GB 
Plus

Hasta 7.2 
Mbps

20 euros/giga 
hasta un 
máximo de 5 Vodafone

18 meses 
contratando 
módem

Novatel-
Ovation-
MC950D o 
Huawei-
E156G

Se debe 
tener el 
servicio de 
fijo con 
Telecable

ZeroMovil

Navega USB 
1 GB 
Zeromovil

3 Mbps/ 1 
Mbps 
(Bajada/Subi
da)

2 euros/10 
megas, 
máximo 90 
euros Movistar

HUAWEI E-
156

38.79 euros 
en contrato



32 euros - 0 eurosTeleCable

Tarifa Plana 
de Internet 
Móvil 1 GB

Hasta 7.2 
Mbps

20 euros/giga 
hasta un 
máximo de 5 Vodafone

18 meses 
contratando 
módem

Novatel-
Ovation-
MC950D o 
Huawei-
E156G

No es 
necesario 
tener el 
servicio de 
fijo con 
Telecable
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